

# Byggeriget, Anlæg A/S

Gammel Stadsvej 5, Jegerup, 6500 Vojens

CVR-nr. 10 98 39 91



## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. marts 2017

Som dirigent:



.....  
Kaj Bundgaard



Building a better  
working world



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Byggeriget, Anlæg A/S
Adresse, postnr., by	Gammel Stadsvej 5, Jegerup, 6500 Vojens
CVR-nr.	10 98 39 91
Stiftet	30. juni 1987
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kaj Bundgaard, formand Torben Larsen Conny Holm Nielsen
Direktion	Torben Larsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa
Bankforbindelse	Skjern Bank Storegade 20, 6740 Bramming

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver udlejningsvirksomhed med anlægsaktiver.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 211.669 kr. mod 388.248 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 1.725.809 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2017.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	761.678	1.094.965
2	Personaleomkostninger	0	-3.950
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-337.489	-345.487
	Resultat før finansielle poster	424.189	745.528
	Finansielle indtægter	0	2.973
3	Finansielle omkostninger	-153.042	-161.253
	Resultat før skat	271.147	587.248
4	Skat af årets resultat	-59.478	-199.000
	Årets resultat	211.669	388.248
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	100.000	0
	Overført resultat	111.669	388.248
		211.669	388.248



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
5	Materielle aktiver		
	Grunde og bygninger	1.606.410	1.724.794
	Produktionsanlæg og maskiner	805.646	428.487
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	181.958	21.376
		<u>2.594.014</u>	<u>2.174.657</u>
	Finansielle aktiver		
	Andre tilgodehavender	528.000	358.000
		<u>528.000</u>	<u>358.000</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>3.122.014</u>	<u>2.532.657</u>
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	29.253
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	26.780	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	104.294
	Periodeafgrænsningsposter	276.540	342.912
		<u>303.320</u>	<u>476.459</u>
	Likvide beholdninger	121.497	0
	Kortfristede aktiver i alt	<u>424.817</u>	<u>476.459</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3.546.831</u>	<u>3.009.116</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	700.000	700.000
	Reserve for opskrivninger	914.316	1.015.148
	Overført resultat	11.493	-201.008
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	0
	Egenkapital i alt	<u>1.725.809</u>	<u>1.514.140</u>
7	Langfristede forpligtelser		
	Udskudt skat	379.478	400.000
	Gæld til realkreditinstitutter	853.389	895.137
	Langfristede forpligtelser i alt	<u>1.232.867</u>	<u>1.295.137</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	82.143	53.000
	Gæld til banker	0	16.770
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	169	793
	Gæld til tilknyttede virksomheder	384.883	26.780
	Gæld til associerede virksomheder	784	34.169
	Anden gæld	120.176	68.327
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>588.155</u>	<u>199.839</u>
	Forpligtelser i alt	<u>1.821.022</u>	<u>1.494.976</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>3.546.831</u></u>	<u><u>3.009.116</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 9 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	700.000	1.015.148	-201.008	0	1.514.140
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	111.669	100.000	211.669
Tilbageførsel af opskrivninger	0	-100.832	100.832	0	0
Egenkapital 31. december 2016	700.000	914.316	11.493	100.000	1.725.809

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Byggeriget, Anlæg A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Leasingindtægter indregnes over aftaleperioden i overensstemmelse med aftalens indhold.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning. Herunder omkostninger til ydelser på operationelle leasingkontrakter og driftsudgifter til udlejet leasingmateriel.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	30 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Grunde afskrives ikke.

## Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

## Balancen

## Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Grunde og bygninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget udgøres af kostprisen og opskrivning med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Ved væsentlige værdiændringer på grunde og bygninger foretages opskrivning til dagsværdi baseret på en vurdering af ejendommen. Værdireguleringen føres over egenkapitalen. Opskrivningen afskrives systematisk over aktivets resterende brugstid.

## Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

## Egenkapital

*Reserve for opskrivninger*

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

*Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris.

kr.	2016	2015
2 Personaleomkostninger		
Andre omkostninger til social sikring	0	3.950
	0	3.950
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.068	0
Renteomkostninger til associerede virksomheder	20.013	29.000
Andre finansielle omkostninger	131.961	132.253
	153.042	161.253
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	80.000	62.000
Årets regulering af udskudt skat	-20.522	137.000
	59.478	199.000

Virksomheden har ingen ansatte.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 5 Materielle aktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2016	2.155.672	1.770.437	958.063	4.884.172
Tilgang i årets løb	0	565.305	200.000	765.305
Afgang i årets løb	0	-7.500	-239.205	-246.705
Kostpris 31. december 2016	2.155.672	2.328.242	918.858	5.402.772
Værdireguleringer				
1. januar 2016	1.301.472	0	0	1.301.472
Værdireguleringer				
31. december 2016	1.301.472	0	0	1.301.472
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2016	1.732.350	1.341.950	936.687	4.010.987
Årets afskrivninger	118.384	179.687	39.418	337.489
Tilbageførsel af afskrivninger på afgang	0	959	-239.205	-238.246
Af- og nedskrivninger				
31. december 2016	1.850.734	1.522.596	736.900	4.110.230
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2016	1.606.410	805.646	181.958	2.594.014

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle aktiver henvises til note 9.

## 6 Selskabskapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 700.000 kr. de seneste 5 år.

## 7 Langfristede forpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder tkr. 501 senere end 5 år fra balancedagen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler på i alt 1.033 tkr., som løber maksimalt fremtil 2021. Den årlige ydelse er 365 t.kr.

Selskabet har via Skjern Bank stillet entreprisegarantier for 850 t.kr.

##### Garantiforpligtelser

Der påhviler selskabet at udbedre eventuelle fejl og mangler vedrørende udførte entrepriser i indtil 5 år efter færdiggørelsen i henhold til gældende regler.

##### Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden T. Larsen Invest ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter og udbytter.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 936 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.606 t.kr.

Til sikkerhed for det samlede bankengagement og garantirammer er der stillet følgende sikkerheder: Ejerpantebrev 1.500 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.606 t.kr.

Løsørepantebrev 650 t.kr. i produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 186 t.kr.

Virksomhedspant 2.000 t.kr. i alle aktiver omfattet af tinglysningslovens § 47 c, stk. 3.